МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА АНАСТАСА ШЕМБЕЛИДИ

ПРИКАЗ

от 28.10.2021г.                                                                                                                 №63

О назначении ответственного лица по профилактике коррупционных и иных

правонарушений

       В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в связи с кадровыми изменения и в целях повышения

эффективности работы в МАОУ СОШ №3 им. А.Шембелиди по направлению

антикоррупционной работы

Приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений, инспектора по кадрам Чаклиади Викторию Ивановну

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений с 01 ноября 2021 года:

а) реализация Плана мероприятий по противодействию коррупции в

МАОУ СОШ №3 им.А.Шембелиди;

б) своевременное предоставление информации и отчетности администрацию

муниципального образования города-курорта Анапа по итогам антикоррупционной

деятельности учреждения;

в) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий

способствующих возникновению конфликтов интересов на работе;

г) оказание работнику консультативной помощи по вопросам, связанных

применением на практике требований к служебному поведению, а также уведомлением

работодателя, органов прокуратуры, и иных федеральных государственных органов о

факте совершения работниками коррупционных правонарушениях.

д) организация правового просвещения работников;

е) проведение служебных проверок в установленном порядке;

ж) осуществление взаимодействия с правоохранительными органами.

3. Признать утратившим силу приказ от 30 декабря 2016 года № 179.

4. Волошиной А.В., заместителю директора по УВР, разместить настоящий

приказ на официальном сайте учреждения в разделе Противодействие коррупции.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                            Н.А.Муратов

С приказом ознакомлен(а)

		2021-12-08T12:45:41+0300
	МАОУ СОШ № 3 ИМ. А. ШЕМБЕЛИДИ